

1^e Nota van Inlichtingen

Voor u ligt de 1^e Nota van Inlichtingen behorend bij de offerteaanvraag van de gemeente Almere, met ons kenmerk IA2024.10.01

De inhoud van deze Nota van Inlichtingen wordt geacht deel uit te maken van de aanbestedingsstukken en daarmee van het overeen te komen contract. Bovendien staan bij verzending van deze Nota van Inlichtingen in beginsel alle eisen vast en kunnen niet meer worden gewijzigd.

Deze Nota van Inlichtingen is samengesteld uit de schriftelijke vragen die wij via TenderNed hebben ontvangen. De vragen zijn letterlijk (voor zover mogelijk) en geanonimiseerd overgenomen in deze Nota, zoals de houder(s) van de offerteaanvraag de vragen hebben gesteld. De gemeente Almere heeft de vragen en de antwoorden in deze Nota verwerkt.

De gemeente Almere zal de gestelde vragen die na het uitkomen van deze 1^e Nota binnenkomen, beoordelen op inhoud en importantie. Indien het mogelijk is en naar het oordeel van de gemeente noodzakelijk, zullen de vragen alsnog beantwoord worden middels een tweede Nota van Inlichtingen.

Deze geanonimiseerde Nota van Inlichtingen is d.d. 17 april 2025 gepubliceerd op TenderNed.

Nr.	Betreft	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1.	Leidraad	p.10, par. 3.1 en 3.2 / prijsinvulformulier	U vermeldt verschillende tonnages in de leidraad en op het prijsinvulformulier. Kunnen wij ervan uitgaan dat het tonnage op het prijsinvulformulier het verwachte af te geven tonnage is?	De verwachte tonnage is in de offerteaanvraag opgenomen, en is circa 1720 kiloton aan schrootafval. De eenheid in het tarievenblad is indicatief.
2.	Leidraad	p.10, par.3.2	U geeft aan dat u een scheiding maakt in non ferro en ferro van het door de burgers aangeleverde metaal. Betekent dit dat er per perron een container staat voor non ferro en een voor ferro?	Nee, er staan geen aparte containers. Opdrachtgever maakt geen onderscheid in non ferro en ferro metalen.
3	Programma van Eisen	Eis 18	Wilt u voor de uniformiteit en duidelijkheid de vermelde reactietijden aanpassen naar 1 werkdag?	Opdrachtgever handhaaft eis 18 en situationele responstijden, en acht dit proportioneel aan de eventuele ontstane situatie.

Nr.	Betreft	Onderwerp	Vraag	Antwoord
4	Programma van Eisen	Eis 24	U geeft aan rekening te moeten houden met het incidenteel op zaterdag afroepen van containers. Kunt u aangeven hoe vaak dit de afgelopen twee jaar (2023 en 2024) is voorgekomen?	Dit is de afgelopen 2 jaar niet gebeurd.
5	Programma van Eisen	Eis 24	U geeft aan rekening te moeten houden met het incidenteel op zaterdag afroepen van containers. Indien nodig is dit door u twee werkdagen voor de betreffende zaterdag door u aan te geven?	Ja dat is mogelijk. In de praktijk is dit overigens eerder uitzondering dan regel zie ook antwoord 4.
6	Programma van Eisen	Eis 35	U geeft alle weegbonnen na afloop van een betreffende week binnen 5 dagen digitaal via email te willen ontvangen. Met welk doel? Alle gegevens van de weegbonnen staan in ons online rapportage welke 24/7 door u is in te zien. Het digitaal via email verstrekken van weegbonnen is voor onze beide organisaties een extra administratieve last die voorkomen kan worden door gebruik en inzien van onze online rapportage. Wilt u deze eis van het digitaal verstrekken laten vervallen? Zo nee, waarom niet?	Opdrachtgever stemt niet in met het tegenvoorstel. Dit om administratie op orde te houden.
7	Programma van Eisen	Eis 42	Wij maken uit deze eis op dat de kosten voor huur en transport gedurende de volledige looptijd niet geïndexeerd mogen worden. Wij achten dit niet reëel en verzoeken u een indexatie per 1 januari van elk jaar toe te staan en stellen voor de NEA-index containerafzetbakken te hanteren. Kunt u hiermee instemmen. Zo nee, waarom niet?	Opdrachtgever stemt niet in met het tegenvoorstel. Opdrachtgever vraagt een (laagste) prijs vast aanbidding, en past een andere indexatie toe. Zie offerteaanvraag

Nr.	Betreft	Onderwerp	Vraag	Antwoord
8	Programma van Eisen	Eis 42	U verwijst in deze eis ook naar Eis 44. Wij vermoeden dat u hiermee Eis 43 bedoelt. Is dit juist?	Bedankt voor de attentie. Opdrachtgever heeft dit onjuist opgenomen en dit moet inderdaad Eis 43 zijn.
9	Programma van Eisen	Eis 43	Het tarief, de opbrengst, voor de verwerking van schroot-metalen mag worden verrekend op basis van de marktwaarde volgens schroot-metalen prijzenindex BDSV; Sorte 4-Shredderstahlschrott. Wij stellen voor deze maandelijks toe te passen. Kunt u hiermee instemmen?	Opdrachtgever past de indexering toe op het moment van inname. Omdat vooraf nooit duidelijk is wanneer een containerwissel nodig is.
10	Prijsinvalformulier		Kunt u ons een overzicht verstrekken over de jaren 2023 en 2024 waarin staat aangeven het aantal gewisselde containers per perron met daarbij de gewichten per container?	Er zijn ca. 210 transportbewegingen geweest in 2024 en in 2023 zijn er ca. 196 transportbewegingen geweest, verder verwijs ik u naar de opdrachtwaarde.
11	Offerteaanvraag	Bijlage Technische bekwaamheid	Is het mogelijk om een word versie te ontvangen van de bijlage technische bekwaamheid (pagina 26) ?	Ja. Dit wordt gelijktijdig verstrekt met deze nota.
12	Conceptovereenkomst	, pag. 2, art. 1.2	In dit artikel sluit u de toepasselijkheid van de algemene voorwaarden van Opdrachtnemer uit. Inschrijver wenst haar eigen algemene voorwaarden van toepassing te laten zijn op de dienstverlening, aangezien deze veel beter passen bij de aard van de dienstverlening. Is Opdrachtgever bereid een uitzondering hiervoor te maken en deze eveneens op te nemen, althans in ieder geval de branchespecifieke voorwaarden, de acceptatieprocedure/-voorwaarden en de aanlevervoorwaarden? Zo nee, waarom niet?	Nee, hier is de gemeente niet toe bereid. Specifieke wijzigingsverzoeken kunnen gemotiveerd en per artikel voorgesteld worden door middel van een vraag in de Nota van Inlichtingen.

Nr.	Betreft	Onderwerp	Vraag	Antwoord
13	Conceptovereenkomst	, pag. 2, art. 1.3	U vermeldt: "Voor zover de overeenkomst, de Algemene Inkoopvoorwaarden van de gemeente Almere en/of de overige bijlagen met elkaar in tegenspraak zijn, geldt bij de interpretatie van de overeenkomst de navolgende rangorde, waarbij de inhoud van het hogergenoemde document prevaleert boven het lager genoemde ." Mag Inschrijver er dan ook van uitgaan dat u wijzigingen in de Nota van Inlichtingen die de conceptovereenkomst betreffen, aanpast in de definitieve overeenkomst?	Ja, de wijzigingen die voortkomen uit de Nota van Inlichtingen t.a.v. de concept overeenkomst worden doorgevoerd in de definitieve overeenkomst.
14	Conceptovereenkomst	, pag. 3, art. 2.2	Na het verstrijken van de looptijd van de overeenkomst kan Opdrachtgever eenzijdig, 3 keer de overeenkomst verlengen. Het eenzijdig verlengen vinden wij niet passen in de samenwerking die wij aangaan met Opdrachtgever. Kunt u deze bepaling aanpassen zodat de verlenging in (tweezijdig) overleg plaatsvindt? Zo nee, waarom niet?	Nee, daartoe zijn wij niet bereid. Er is een eenzijdige verlengingsoptie opgenomen, omdat bij een wederkerige verlengingsoptie de gemeente aanbestedingsrechtelijk verplicht is om de opdracht (opnieuw) aan te besteden. Het is daarom juridisch niet mogelijk om de verlengingsoptie wederkerig te maken. Het is wel mogelijk om een opzegmogelijkheid voor opdrachtnemer in te voegen bij verlenging van de overeenkomst dat, indien er sprake is van een situatie waarbij door omstandigheden die buiten de macht van opdrachtnemer liggen van opdrachtnemer niet verlangd kan worden dat hij instemt met voortzetting van de werkzaamheden en het derhalve mogelijk is, met inachtneming van een opzegtermijn van ten minste 3 maanden, om de overeenkomst niet te verlengen..

Nr.	Betreft	Onderwerp	Vraag	Antwoord
15	Conceptovereenkomst	, pag. 3, art. 3.1	Kunt u een uitzondering maken voor prijswijzigingen voortvloeiend uit door de overheid opgelegde heffingen en/of belastingen? Opdrachtnemer heeft namelijk geen invloed op deze maatregelen, terwijl deze wel consequenties hebben voor de tarieven.	Opdrachtgever maakt geen uitzondering op art. 3.1 van de conceptovereenkomst. Opdrachtgever verwijst u in antwoord naar de alg. inkoopvoorwaarden, art. 3 wijzigingen.
16	Conceptovereenkomst	, pag. 3, art. 3.2	Het tarief, de opbrengst, voor de verwerking van schroot-metalen mag worden verrekend op basis van de marktwaarde volgens schroot-metalen prijzenindex BDSV; Sorte 4-Shredderstahlschrott. Wij stellen voor deze maandelijks toe te passen. Kunt u hiermee instemmen?	Opdrachtgever past de indexering toe op het moment van inname. Omdat vooraf nooit duidelijk is wanneer een containerwissel nodig is.
17	Conceptovereenkomst	, pag. 3, art. 6.3	Welk overig materieel bedoelt u hier?	Ten behoeve van al het benodigde materieel dat zal worden gebruikt en/of worden ingezet voor de opdracht en verwerking ervan.
18	Conceptovereenkomst	, pag. 4, art. 6.4 en 6.5	Het wekelijks en maandelijks overleggen van overzichten van verwerkte tonnages en hoeveelheden in Excel voegt bij aanwezigheid van rapportage in onze online portal niets toe. Wij zien ook geen toegevoegde waarde in het toesturen van overzichten en rapportages, omdat dit erg arbeidsintensief is. Wilt u deze eis zoals nu verwoord laten vervallen of anders gemotiveerd aangeven waarom u vasthoudt aan deze eis?	Opdrachtgever begrijpt, wanneer deze data altijd actueel en online beschikbaar zijn, dat wekelijkse rapportages in bijvoorbeeld xls bestand overvraagt lijkt. I.h.k.v. het 'fair play' beginsel handhaaft Opdrachtgever deze eis, en wil praktische inrichtingen t.t.v. de verificatie afstemmen.



Nr.	Betreft	Onderwerp	Vraag	Antwoord
19	Algemene inkoopvoorwaarden,	pag. 3, art. 3.3	Dit artikel is praktisch onuitvoerbaar, omdat wij veel werknemers hebben en niet altijd dezelfde werknemers de door u gevraagde dienstverlening laten uitvoeren. Daarnaast maken wij gebruik van uitzendkrachten. Wilt u dit artikel niet van toepassing verklaren?	Artikel 3.3 AIV is gezien de beoogde dienstverlening niet van toepassing.
20	Algemene inkoopvoorwaarden,	pag. 4, art. 4.5	Het is gebruikelijk dat, na voorlopige gunning, de vergunde Inschrijver deze verklaring eenmalig aanlevert. Gaat u hiermee akkoord?	Nee, dit artikel is enkel van toepassing 'op verzoek' en de gemeente zal dit enkel gebruiken indien daar aanleiding voor is en dit motiveren in het verzoek.
21	Algemene inkoopvoorwaarden,	pag. 5, art. 7.1	Het is bij grote ondernemingen gebruikelijk dat vorderingen binnen het concern worden overgedragen van een vennootschap naar een andere. Het telkens schriftelijke toestemming moeten vragen aan Opdrachtnemer is niet werkbaar. Wilt u dit artikel laten vervallen of aanpassen?	Dit artikel gaat de overdracht van contractuele verplichtingen. Met als doel de continuïteit van de uitvoering van die verplichting borgen. De overdracht van een vordering binnen een concern valt hier niet onder. Het artikel wordt gehandhaafd met dien verstande dat de overdracht van een vordering binnen het concern toegestaan is zonder schriftelijke toestemming.
22	Algemene inkoopvoorwaarden,	pag. 9, art. 16.4	Boetes vindt Inschrijver niet passen bij het partnerschap dat de Gemeente en Opdrachtnemer met elkaar aangaan. Wilt u dit laten vervallen?	De gemeente handhaaft de genoemde bepaling. Opdrachtnemer heeft nakoming van deze bepaling zelf in de hand. Daarbij komt dat in beginsel pas sprake is van verzuim nadat opdrachtnemer in gebreke is gesteld, waarbij hij een redelijke termijn krijgt om alsnog na te komen en opdrachtnemer tekort blijft schieten in de nakoming van zijn verplichtingen.

Nr.	Betreft	Onderwerp	Vraag	Antwoord
23	Algemene inkoopvoorwaarden,	pag. 12, art. 20.5	Adviezen over innovaties en optimalisaties van afvaldienstverlening zijn bedoeld om de circulaire economie te bereiken. Deze worden dan ook niet alleen voor de Gemeente ontwikkeld, maar voor alle klanten van Opdrachtnemer. Eventuele door onze dienstverlening ontstane intellectuele eigendomsrechten op dit gebied kunnen wij dan ook niet overdragen. Wilt u dit artikel laten vervallen of aanpassen?	Gezien de aard van de beoogde opdracht komt het IE recht toe aan de opdrachtnemer ten aanzien van adviezen over innovaties en optimalisaties van afvaldienstverlening. Dit zal worden toegevoegd in de definitieve overeenkomst als aanvulling op artikel 20.5 AIV.
24	Algemene inkoopvoorwaarden,	pag. 12, art. 21.1	Onderhavige opdracht heeft een door u vastgestelde contractduur van 2 jaar. Kunt u bevestigen dat dit artikel niet van toepassing is op deze opdracht aangezien de overeenkomst bewust wordt aangegaan voor een vastgestelde periode? Zo nee, kunt u aangeven welke redenen ertoe kunnen leiden dat het contract opgezegd wordt? Worden deze redenen ook bekend gemaakt aan de opdrachtnemer?	Dit artikel is van toepassing. De redenen kunnen niet op voorhand bepaald worden in een limitatieve lijst. De reden(en) zullen bekend worden gemaakt aan de opdrachtnemer.
25	Algemene inkoopvoorwaarden,	pag. 12, art. 21.2.a.	De aanvraag van een faillissement kan als drukmiddel worden ingezet zonder dat er sprake is van een financiële situatie die dient te leiden tot een faillissement. Wilt u dit aanpassen zodat dit alleen geldt bij een uitgesproken faillissement? Zo nee, waarom niet?	Nee, de gemeente past het artikel niet aan. Daarbij is er sprake van een 'kan-bepaling' die een bevoegdheid en geen verplichting van de gemeente behelst om de overeenkomst in een dergelijke situatie te ontbinden. De gemeente zal weloverwogen een besluit nemen als een dergelijke situatie zich voordoet.
26	Algemene inkoopvoorwaarden,	pag. 12, art. 21.2.h.	Kunt u aangeven welke "overige situaties" dit zouden kunnen zijn?	Nee. De redenen kunnen niet op voorhand bepaald worden in een limitatieve lijst.

Nr.	Betreft	Onderwerp	Vraag	Antwoord
27	Algemene inkoopvoorwaarden,	pag. 13, art. 21.6	Kunt u aangeven welke "andere zaken" u hier bedoelt?	Hiermee doelt de gemeente op alle met de beëindiging of ontbinding van de overeenkomst verband houdende en voor de gemeente relevante zaken. De andere zaken niet op voorhand bepaald worden in een limitatieve lijst.
28	Offerteaanvraag	1.8 Gunningscriterium	De gemeente hanteert als gunningscriterium "laagste prijs" word daarmee bedoeld de hoogste opbrengstprijz voor het schroot gezien het feit dat dit een positieve waarde heeft?	In antwoord verwijst Opdrachtgever naar het tarievenblad. Opdrachtgever beoordeeld de 'laagste prijs' op basis van de totale inschrijfsom excl. btw. D.w.z. de opbrengstkosten/ 1000kg o.b.v. het prijspeil conform eis 43 in plaats van 44.
29	Offerteaanvraag	{5.3.1. Gunningscriterium prijs}	Kunnen jullie de formule duidelijker uitleggen?	In aansluiting op vraag/antwoord 28 wordt de formule: $\text{Score} = \frac{\text{Laagste prijs (inschrijver)}}{\text{Totale inschrijfsom (inschrijver)}} \times \text{max.pnt.}$
30	Offerteaanvraag	{3.2 gewenste situatie}	Gemeente Almere stelt dat vervuiling 10% mag bedragen. Is gemeente Almere bereid vervuiling te kwantificeren? Bijvoorbeeld het verschil aanhangend (bij het metaal behorend) of los afval.	Deze 10% percentage is te kwantificeren in vervuiling niet zijnde ferro eo non-ferro metalen.
31	Bijlage Uitvoering voorwaarden	Social Return gemeente Almere	is het geoorloofd voor inschrijver om voor de inschrijfdatum contact op te nemen met Coördinatiepunt Social Return om de activiteiten die reeds ontplooid worden door inschrijver te toetsen?	Om algemene vragen over SROI te beantwoorden kan er contact opgenomen worden met het coördinatiepunt Social Return. Na de gunning wordt er in overleg met de gemeente wordt er gezamenlijk bekeken op welke manier er voldaan kan worden aan de SROI verplichting. .